Постановление от 3 апреля 2009 г. № 300 О
федеральном органе исполнительной власти,
уполномоченном определять порядок выдачи
удостоверений единого образца гражданам,
подвергшимся радиационному воздействию

вследствие ядерных испытаний на семипалатинском
полигоне

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2009 г. N 300

О ФЕДЕРАЛЬНОМ ОРГАНЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,

УПОЛНОМОЧЕННОМ ОПРЕДЕЛЯТЬ ПОРЯДОК ВЫДАЧИ УДОСТОВЕРЕНИЙ

ЕДИНОГО ОБРАЗЦА ГРАЖДАНАМ, ПОДВЕРГШИМСЯ РАДИАЦИОННОМУ

ВОЗДЕЙСТВИЮ ВСЛЕДСТВИЕ ЯДЕРНЫХ ИСПЫТАНИЙ

НА СЕМИПАЛАТИНСКОМ ПОЛИГОНЕ

В соответствии с частью первой статьи 5 Федерального закона "О социальных
гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне" Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Установить, что Министерство Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
является федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным определять
порядок выдачи удостоверений единого образца гражданам, подвергшимся
радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском
полигоне.

2. Министерству Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий в 3-
месячный срок со дня вступления в силу настоящего Постановления разработать и
утвердить порядок выдачи удостоверений, указанных в пункте 1 настоящего
Постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

 Источник публикации

"Собрание законодательства РФ", 06.04.2009, N 14, ст. 1680,

"Российская газета", N 60, 08.04.2009

Примечание к документу

 Начало действия документа - 16.04.2009 <*>.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

<*> Внимание! Данный документ вступил в силу по истечении 7 дней после дня
официального опубликования (опубликован в "Собрании законодательства РФ" -
06.04.2009, в "Российской газете" - 08.04.2009). Есть неопределенность с датой начала
действия документа, связанная с первой официальной публикацией. Подробнее см.
Справочную информацию.

 Название документа

Постановление Правительства РФ от 03.04.2009 N 300

"О федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном определять порядок
выдачи удостоверений единого образца гражданам, подвергшимся радиационному
воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне"